

SAKSFRAMLEGG**Saksbehandler: Ikke fordelt til saksbehandler**

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Kommunestyret - Ørland kommune	

Retningslinjer for tildeling av plass i kommunale barnehager**Sakens bakgrunn og innhold**

Med bakgrunn i Ørland kommunes venteliste for tildeling av barnehageplass barnehageåret 2013/2014, har rådmannen blitt bedt om å legge fram en sak for kommunestyret som belyser de økonomiske konsekvensene av å endre kommunens retningslinjer for tildeling av barnehageplass for så å kunne tilby barnehageplass til alle barn i alderen 0 - 5 år bosatt i Ørland kommune.

I forbindelse med vedtak av økonomiplan 2012 - 2015 (sak 11/123) ble det i budsjett for 2012 for kommunale barnehager lagt inn en forutsetning om at Ørland kommune kun skal tildele barnehageplasser etter kravet i §12a "Rett til plass i barnehage" i Lov om barnehager:

"Barn som fyller ett år senest innen utgangen av august det året det søkes om barnehageplass, har rett etter søknad rett til å få plass i barnehage fra august i samsvar med denne lov med forskrifter.

Barnet har rett til plass i barnehage i den kommunen der det er bosatt.

Kommunen skal ha minimum ett opptak i året. Søknadsfrist til opptaket fastsettes av kommunen."

(Note 18, regnskapsskjema 1B - fordeling av nettorammer på ansvar.)

Dette har vært en forutsetning for barnehageområdets budsjetttramme i 2013 og ligger inne som en forutsetning også i økonomiplan for 2014 - 2017.

Ved å redusere antall barn i barnehage gjennom å kun tilby plass i henhold til lovens krav i §12a, har barnehageområdet kunnet redusere driftsutgiftene ved å sette 5 årsverk vakant og la 15 småbarnsplasser stå ledige på Futura barnehage.

Dette har medført at barn født etter 1.september i opptaksåret har blitt satt på venteliste og kun blitt tildelt plass hvis det har vært oppsigelser i løpet av barnehageåret

Folkehelsevurdering

Stortingsmelding 34 "Folkehelsemeldingen" påpeker at det skal legges spesiell vekt på tiltak rette mot barn og unge. Et godt barnehagetilbud som ivaretar alle barn er med å gi barn en god start i livet og er et godt grep for å utjevne sosial forskjeller i helse og oppvekstvilkår.

Administrasjonens vurdering

Det er kommunens økonomiske situasjon som er årsaken til at barnehageplasser er satt vakante ved Futura barnehage. Konsekvensene ved dette er skissert både i Handlingsplan 2013 - 2016 og Økonomiplan 2014 - 2017

Ressurser til drift av barnehager tildeles kommunene gjennom rammetilskudd basert på antall barn 0 - 5 år bosatt i kommunen pr 01.07. året før. Ingenting er lenger øremerket til barnehagedrift, noe som medfører at rammen til drift av kommunale og private barnehager er avhengig av kommunale politiske prioriteringer.

Behov for barnehageplasser

Det er pr i dag ingen barn med krav på barnehageplass som ikke får plass

Vi har ingen indikasjoner på at dette ikke også blir situasjonen for 2014.

Vi har pr 12.august 2013 6 barn uten rett på plass (født etter 01.09.2012) på venteliste og som ønsker plass i løpet av høsten.

Det er pr 19.august 2013 15 ledige småbarnsplasser ved Futura barnehage som kan fylles opp etter hvert som søkerne har behov hvis barnehagen får tilført lønnsmidler.

Kostnad pr plass for barn under 3 år

En småbarnsplass i barnehage koster kommunen ca 180.000 pr. år - enten i kommunal barnehage eller som tilskudd til private barnehager

Denne kostnaden er knyttet til lønn og veiledende bemanningsnorm er 3 småbarn pr årsverk.

Erfaringstall fra foregående år tilsier at det vil være ca 10 barn som ønsker plass i løpet av høsten og ytterligere 10 barn i løpet av våren. Totalt ca 20 barn innen utgangen av våren 2014.

Skal Ørland kommune tilby plass til alle på ventelisten dette vil utgjøre en økning i utgifter på ca 500' høsten 2013 og ca 2,0 mill for hele 2014.

Ørland kommunes retningslinjer for tildeling av barnehageplass er fastsatt i "Vedtekter for kommunale barnehager i Ørland" (Revidert av Ørland kommunestyre 21.03.2013) Vedtektene må revideres på bakgrunn av et eventuelt nytt vedtak som endrer kriteriene for tildeling av plass.

Dagens kommunale retningslinjer for tildeling av plass i barnehage er i henhold til lovkravet i barnehageloven og ivaretar kommunens lovmessige forpliktelser overfor brukerne. En endring som medfører at kommunen tilbyr barnehageplass gjennom et løpende opptak gjennom hele året, krever en økning i barnehageområdet driftsrammer som forutsetter en omdisponering av kommunens totale driftsbudsjett.

Slik Ørland kommunes totale økonomiske situasjon er i 2013 kan administrasjonen vanskelig anbefale en økning av barnehageområdets driftsbudsjett for å kunne imøtekomme det økte ressursbehovet som vil komme som en følge av at kommunen skal tildele barnehageplass via løpende opptak gjennom hele barnehageåret.

Rådmannens innstilling

Kommunestyrets vedtak i sak 11/123 fra 08.12.11 opprettholdes.